КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 4
заседания Городского методического объединения педагогов-психологов

от 25 апреля 2024 г.
Всего членов ГМО: 28 •. I
Присутствовало на заседании: 20 человека . Отсутствовало: 8
Выступающие на заседании - 12 человек »
Форма заседания: очная, МАОУ «Экспериментальный лицей имени Батербиева М.М.»

А
МОУ ФИО

Присутствовали:
МБОУ «СОШ № 1» Пасмнкова Е.Н.
МБОУ «СОШ № 2» Курилова О.А.
МАОУ «СОШ № 5» Попова Н.Ю.

Дроган С.В.
Пархоменко Д.Ю.

МАОУ «СОШ № 7 имени ГТичуева Л.П.» Бурдейная Г.И.
Ганеева С.В.

МБОУ «СОШ № 8 имени М.И. Бусыгина» Крупенцикова Н.А
Лесина J.H.

МАОУ «СОШ № 11» Сафиулина О.Б|
Баранова К.С. (

МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н. Неретина О.А. 1
МАОУ «СОШ № 14» Сандакова И.В.

Маслова А.В.
МАОУ «Экспериментальный лицей имени Черных Т.П. ,
Батербиева Муссы Мазановича» Попова И.Н.
МАОУ «Городская гимназия № 1» Ткач Н.Ву
МАОУ СОШ № 9 Фадеенкфа И.А-
МАОУ «СОШ №13им. М.К. Янгеля» Смирнова- О.В.

Сердючеико Е.В.
Отсутствовали:

МБОУ «СОШ № 2» Анучина И-А.
МАОУ «СОШ № 5» Буш Л.А.
МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н. СеньковДГВ.
МБОУ «СОШ № 15» Трофимова И.Н.

Сумина А.В.
МБОУ «СОШ № 17» Кондрашова Д.Н.

Ильина Л.В.
МАОУ СОШ № 9 Демина М.В

ПОВЕСТКА
1. Итоги деятельности ГМО в 2023-2024 учебном году. Отчет педагогов -

психологов *
2. Рассмотрение программ коррекционно-развивающих занятий с детьми с ОВЗ

педагогов-психологов в ОУ.
1. СЛУШАЛИ:

Черных Татьяну Петровну, педагога-психолога МАОУ «Экспериментальный
лицей имени Батербиева М.М.», которая представила отчёт работы ГМО за 2023-2024
учебный год. Подчеркнула низкую активность участия психологов в муниципальных
конкурсах и мероприятиях. Обозначила важность Обобщения опыта работы в рамках ГМО,
необходимость представить тему для выступлений на следующий учебный год для
желающих аттестоваться.

Обсудили проведения весенней сессии «Неделя психологии в ОУ».
2. Представили свои программы коррекционно-развивающих занятий с детьми с ОВЗ

психологи следующих образовательных учреждений: МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ №
2», МАОУ «СОШ № 5», МАОУ СОШ № 9, МАОУ «СОШ № И», МАОУ «СОШ № 12»
им. Семенова В.Н., МАОУ «СОШ №13им. М.К. Янгеля», МАОУ «СОШ № 14».
Большинство представленных программ опираются на известных авторов психологических
занятий Локалова Н.П., Хухлаева О.В., Бачков И.В. и т.п. Но коррекционный курс
«Психокоррекционные занятия (психологические)» адаптированной начальной и основной
образовательной программы начального и основного общего образования обучающихся с ОВЗ
должен быть разработан в соответствии с требованиями Федерального государственного
образовательного стандарта начального и основного общего образования.

РЕШИЛИ:
1) Принять полученную информацию к сведению;
2) Рекомендовать к использованию коррекционно-развивающие программы занятий с детьми

с ОВЗ психологов МАОУ «СОШ № 5» (Пархоменко Д.Ю., Поповой Н.Ю., Дроган С.В.) и
МАОУ «СОШ № 11» (Сафиулиной О.Б., Барановой К.С.) во всех общеобразовательных
учреждениях города.

Председатель / Черных Т.П./

Секретарь /Попова И.Н./

I.